Minas Gerais , 25 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3796

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              97

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS;

RESOLUÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE DESISTÊNCIA Nº. 416

O(a) candidato(a) LS, inscrição nº 968001857, na qualidade de

aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital 001/2019, para

o cargo de ARQUITETO, não compareceu no prazo previsto no item

13.2 do referido Edital, sendo convocado(a) através de

correspondência registrada sob o número OV568302405BR. Portanto

fica considerada sua DESISTÊNCIA à vaga. A presente publicação

visa prevenir responsabilidades.

Formiga, 24/06/2024.

Publicado por:
Leandro José Brito

Código Identificador:A149ED10

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS;

RESOLUÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE DESISTÊNCIA Nº. 417

O(a) candidato(a)DFL,inscrição nº968006606, na qualidade de

aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital 001/2019, para

o cargo deINSPETOR DE ALUNOS,não compareceu no prazo

previsto no item 13.2 do referido Edital, sendo convocado(a) através

de correspondência registrada sob o númeroBN19269698BR. Portanto

fica considerada suaDESISTÊNCIAà vaga. A presente publicação

visa prevenir responsabilidades.

Formiga, 24/06/2024.

Publicado por:
Leandro José Brito

Código Identificador:1E881719

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS;

RESOLUÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE DESISTÊNCIA Nº. 418

O(a) candidato(a) CTAG, inscrição nº 968003788, na qualidade de

aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital 001/2019, para

o cargo de INSPETOR DE ALUNOS, não compareceu no prazo

previsto no item 13.2 do referido Edital, sendo convocado(a) através

de correspondência registrada sob o número OV568302382BR.

Portanto fica considerada sua DESISTÊNCIA à vaga. A presente

publicação visa prevenir responsabilidades.

Formiga, 24/06/2024.

Publicado por:
Leandro José Brito

Código Identificador:90E6A6E6

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS;

RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 3835 DE 24/06/2024

Exonera servidor de cargo efetivo e dá outras

providências.

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE FORMIGA - S.A.A.E., usando de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 41, de 24 de

Fevereiro de 2011 e suas alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º - EXONERAR o servidor MÁRIO THOMÉ DA SILVA, do

cargo efetivo de CALCETEIRO, a partir do dia 22/05/2024, por

motivo de sua Aposentadoria por Invalidez.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos conforme artigo 1º desta portaria.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Formiga (MG), 24 de Junho de 2024.

HEYTOR MARCOS SILVA PIMENTA -
Diretor Geral

Publicado por:
Leandro José Brito

Código Identificador:482AA8E1

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 035 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 004/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc. 35/2024-

PP 4/2024-Registro de preços para futura e eventual aquisição

parcelada de medicamentos para manutenção das atividades da

Secretaria Municipal de Saúde, observando o valor mínimo para a

região Norte de Minas, no banco de preços do TCE/MG, no valor total

de R$1.020.000,00(um milhão e vinte mil reais)-Habilitação:

11/07/2024-9:30hs- licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:34CAE0ED

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 036 INEX 016 CRED 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc. 36/2024-

INEX 16/24 CRED 2/24-Credenciamento pessoas jurídicas para

apresentação de shows musicais(bandas, duplas, ou cantores) de

renome regional ou renome local (teclado e voz, forró, piseiro e

demais), para atender os eventos municipais nos Distritos e

Comunidades rurais no município de Grão Mogol/MG, para atender a

Secretaria de Turismo, Cultura e Lazer, com as características

descritas no Projeto Básico-Inscrições a partir de 25/6/24-9hs-

licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:0BD4D573

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 038 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 005/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc. 38/2024-

PP 5/2024- Registro de preços para futura e eventual aquisição

parcelada de fórmulas e leites especiais para manutenção das

atividades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total estimado

de R$1.093.681,20(um milhão e noventa e três mil seiscentos e oitenta

e um reais e vinte centavos)-Habilitação: 11/07/2024-10:30hs-

licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:9A450EB6

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARANI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 034/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI.

CNPJ: 18.338.160/0001-00.

CONTRATADA: FUNERÁRIA SÃO GERALDO LTDA.

CNPJ: 04.871.683/0001-03.

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte

alteração: Considerando o disposto na cláusula quinta da Ata de